
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

Direttore Generale f.f. Dott.ssa Anna Petti
Deliberazione del Direttore Generale f.f. n.1 del 01/02/2023

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F.
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC POLITICHE DEL PERSONALE

Oggetto: Ammissione Candidati e nomina Commissione – Avviso interno per l’individuazione di 15 
unità di personale dipendente da adibire allo svolgimento del servizio antincendio presso 
l’elisuperficie dell’ospedale “San Camillo De Lellis”.

Estensore: Sig./Dott.  Marcucci Danilo 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n.165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art.1, comma 1°, L. n.  241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.
                                                                                                              
Responsabile del Procedimento: Dott.  Marcucci Danilo           

Data  26/04/2023                             Firmato elettronicamente da Marcucci Danilo

Il Dirigente: Dott.  Serva Ornella           

Data  26/04/2023                              Firmato elettronicamente da Serva Ornella

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:    
                                                    
                                                         Autorizzazione:    Senza impegno di spesa  

Data                      Dott.ssa Antonella Rossetti                                                                            

            Parere del Direttore Amministrativo               Dott.ssa Anna Petti

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  27/04/2023                             Firmato elettronicamente da Petti Anna 

           Parere del Direttore Sanitario                          Dott.ssa Assunta De Luca

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  27/04/2023                             Firmato elettronicamente da De Luca Assunta       

X

X



Oggetto: Ammissione Candidati e nomina Commissione – Avviso interno per l’individuazione di 15 unità di personale 
dipendente da adibire allo svolgimento del servizio antincendio presso l’elisuperficie dell’ospedale “San Camillo De 
Lellis”.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

IL DIRIGENTE DELLA 
UOC POLITICHE DEL PERSONALE

PREMESSO che con Deliberazione n. 1864 del 17.12.2002 questa Azienda ha approvato l’istituzione 
del servizio aziendale antincendio da svolgersi presso l’Elisuperficie “Ospedale San Camillo De 
Lellis” di Rieti con l’utilizzo del personale della ASL Rieti;

VISTO l’Avviso interno per l’individuazione di 15 unità di personale dipendente da adibire allo 
svolgimento del servizio antincendio presso l’elisuperficie dell’ospedale “San Camillo De Lellis” 
pubblicato sul portale aziendale con nota prot. n. 18236 del 10.03.2023;

RILEVATO quanto previsto nel bando di avviso di cui sopra che rimette alla UOC Politiche del 
Personale, la verifica dei requisiti di cui alle lettere a), b), c) e d) e della regolarità delle domande 
presentate, verificando che le stesse non siano irregolari e che siano pervenute entro il termine di 
scadenza dell’Avviso fissato per il giorno 30.03.2023 ore 14.00;

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza dell’avviso in questione, sono  pervenute a questa 
Amministrazione n. 39 domade presentate dai 39 candidati come di seguito specificato:

- AGUZZI SOFIA- istanza presentata il 23.03.2023 ed assunta al protocollo n. 22271 del 27.03.2023;
- BONCOMPAGNI ROBERTA- istanza presentata il 14.03.2023 ed assunta al protocollo n. 19241 del 

14.03.2023;
- BORGATO CHIARA- istanza presentata il 13.03.2023 ed assunta al protocollo n. 18916 del 13.03.2023;
- CALUISI ADOLFO- istanza presentata il 30.03.2023 ed assunta al protocollo n. 23401 del 30.03.2023;
- CAMOSI EMILIO- istanza presentata il 27.03.2023 ed assunta al protocollo n.  22306 del 27.03.2023;
- COLASURDO FEDERICA- istanza presentata il 16.03.2023 ed assunta al protocollo n. 20255 del 17.03.2023;
- CRESCENZI CINZIA- istanza presentata il 13.03.2023 ed assunta al protocollo n. 18869 del 13.03.2023;
- DALLA LIBERA ROBERTA- istanza presentata il 24.03.2023 ed assunta al protocollo n. 22974 del 29.03.2023;
- DI CESARE ANTONELLA- istanza presentata il 14.03.2023 ed assunta al protocollo n. 19217 del 14.03.2023;
- DIONISI SIMONA- istanza presentata il 27.03.2023 ed assunta al protocollo n. 22340 del 27.03.2023;
- DUINA GIOVANNI- istanza presentata il 14.03.2023 ed assunta al protocollo n. 19203 del 14.03.2023;
- FALSINI KATIUSCIA- istanza presentata il 14.03.2023 ed assunta al protocollo n. 19226 del 14.03.2023;
- FALSINI MARINA- istanza presentata il 22.03.2023 ed assunta al protocollo n. 21520 del 23.03.2023;
- FIOCCHI MARTA- istanza presentata il 14.03.2023 ed assunta al protocollo n. 19214 del 14.03.2023;
- FORMICHETTI SIMONA- istanza presentata il 13.03.2023 ed assunta al protocollo n. 18855 del 13.03.2023;
- GENTILE FABIOLA- istanza presentata il 23.03.2023 ed assunta al protocollo n. 21871 del 24.03.2023;
- GIAGNOLI LETIZIA- istanza presentata il 27.03.2023 ed assunta al protocollo n. 23322 del 30.03.2023;
- GIULIANI MARA- istanza presentata il 20.03.2023 ed assunta al protocollo n. 20615 del 20.03.2023;
- MANCINI ALESSANDRO- istanza presentata il 28.03.2023 ed assunta al protocollo n. 22788 del 28.03.2023;
- MARIANI CRISTINA- istanza presentata il 20.03.2023 ed assunta al protocollo n. 20621 del 20.03.2023;
- MASSIMIANI GIOVANNI- istanza presentata il 14.03.2023 ed assunta al protocollo n. 19225 del 14.03.2023;
- PAPI VALERIO- istanza presentata il 14.03.2023 ed assunta al protocollo n. 19599 del 15.03.2023;
- PASCALIZI VALENTINA- istanza presentata il 20.03.2023 ed assunta al protocollo n. 21025 del 20.03.2023;
- PATACCHIOLA ANDREA- istanza presentata il 30.03.2023 ed assunta al protocollo n. 23388 del 30.03.2023;
- PERSICO JACOPO- istanza presentata il 15.03.2023 ed assunta al protocollo n. 19889 del 16.03.2023;
- PERSICO LUCA- istanza presentata il 29.03.2023 ed assunta al protocollo n. 23317 del 30.03.2023;
- PESCHI FEDERICA- istanza presentata il 13.03.2023 ed assunta al protocollo n. 18872 del 13.03.2023;
- PROVARONI MARIA RITA- istanza presentata il 27.03.2023 ed assunta al protocollo n. 22793 del 28.03.2023;
- QUINZI MARZIA- istanza presentata il 14.03.2023 ed assunta al protocollo n. 19218 del 14.03.2023;
- RENDE GIUSEPPE- istanza presentata il 22.03.2023 ed assunta al protocollo n. 21492  del 23.03.2023;
- RISA MARCO- istanza presentata il 27.03.2023 ed assunta al protocollo n. 22339 del 27.03.2023;
- ROSATI ELISABETTA- istanza presentata il 29.03.2023 ed assunta al protocollo n. 23333  del 30.03.2023;
- ROSSI MELANIA- istanza presentata il 15.03.2023 ed assunta al protocollo n. 19583 del 15.03.2023;
- SANTARELLI FRANCESCA- istanza presentata il 23.03.2023 ed assunta al protocollo n. 21567 del 

23.03.2023;



Oggetto: Ammissione Candidati e nomina Commissione – Avviso interno per l’individuazione di 15 unità di personale 
dipendente da adibire allo svolgimento del servizio antincendio presso l’elisuperficie dell’ospedale “San Camillo De 
Lellis”.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

- SANTILLI ELISABETTA- istanza presentata il 20.03.2023 ed assunta al protocollo n. 20923 del 20.03.2023;
- SEBASTIANI MONIA- istanza presentata il 13.03.2023 ed assunta al protocollo n. 18875 del 13.03.2023;
- STAZI ANGELO- istanza presentata il 13.03.2023 ed assunta al protocollo n. 18874 del 13.03.2023;
- TOMASSETTI VALENTINA- istanza presentata il 13.03.2023 ed assunta al protocollo n. 19219 del 

14.03.2023;
- VALENTINI ALESSANDRA- istanza presentata il 23.03.2023 ed assunta al protocollo n. 21879 del 

24.03.2023;
- ZELLI FILIPPO- istanza presentata il 13.03.2023 ed assunta al protocollo n. 18920 del 13.03.2023.

RILEVATO di ammettere a partecipare all’Avviso interno Avviso interno per l’individuazione di 15 
unità di personale dipendente da adibire allo svolgimento del servizio antincendio presso 
l’elisuperficie dell’ospedale “San Camillo De Lellis” n. 39 candidati in quanto in possesso dei 
requisiti previsti da bando;

CONSIDERATO che, sono pervenute più di 15 domande e, pertanto i candidati, secondo quanto 
stabilito dal bando di avviso, dovranno essere sottoposti a una selezione preliminare mediante test a 
risposta multipla su emergenza ed antincendio, effettuata da apposita commissione formata dal 
Responsabile UOC Tecnico Patrimoniale e da altri due dipendenti del ruolo tecnico individuati dal 
Direttore Generale;

VISTA la nota del 24.04.2023, con la quale il Direttore Generale f.f. ha proceduto all’individuazione 
dei componenti della Commissione Esaminatrice, secondo le modalità previste nel bando di Avviso;

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice preposta 
all’espletamento della selezione preliminare di cui sopra, nel modo che segue:

 Ing. Antonino Germolè– ASL Rieti - PRESIDENTE;
 Dr. Fabri Gabriele– ASL Rieti – COMPONENTE;
 Sig. Sergio De Marco– ASL Rieti – COMPONENTE;
 Dr. Roberto Grillo- ASL Rieti- SEGRETARIO;
 Dr.ssa Marroni Laura- ASL Rieti- SEGRETARIO SOSTITUTO.

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa quali parti integrali e sostanziali del presente provvedimento:

DI AMMETTERE a partecipare all’Avviso interno Avviso interno per l’individuazione di 15 unità 
di personale dipendente da adibire allo svolgimento del servizio antincendio presso l’elisuperficie 
dell’ospedale “San Camillo De Lellis” i seguenti n. 39 candidati in quanto in possesso dei requisiti 
previsti da bando:

- AGUZZI SOFIA
- BONCOMPAGNI ROBERTA
- BORGATO CHIARA



Oggetto: Ammissione Candidati e nomina Commissione – Avviso interno per l’individuazione di 15 unità di personale 
dipendente da adibire allo svolgimento del servizio antincendio presso l’elisuperficie dell’ospedale “San Camillo De 
Lellis”.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

- CALUISI ADOLFO
- CAMOSI EMILIO
- COLASURDO FEDERICA
- CRESCENZI CINZIA
- DALLA LIBERA ROBERTA
- DI CESARE ANTONELLA
- DIONISI SIMONA
- DUINA GIOVANNI
- FALSINI KATIUSCIA
- FALSINI MARINA
- FIOCCHI MARTA
- FORMICHETTI SIMONA
- GENTILE FABIOLA
- GIAGNOLI LETIZIA
- GIULIANI MARA
- MANCINI ALESSANDRO
- MARIANI CRISTINA
- MASSIMIANI GIOVANNI
- PAPI VALERIO
- PASCALIZI VALENTINA
- PATACCHIOLA ANDREA
- PERSICO JACOPO;
- PERSICO LUCA;
- PESCHI FEDERICA
- PROVARONI MARIA RITA
- QUINZI MARZIA
- RENDE GIUSEPPE
- RISA MARCO
- ROSATI ELISABETTA
- ROSSI MELANIA
- SANTARELLI FRANCESCA 
- SANTILLI ELISABETTA
- SEBASTIANI MONIA
- STAZI ANGELO
- TOMASSETTI VALENTINA
- VALENTINI ALESSANDRA
- ZELLI FILIPPO

DI PREVEDERE la selezione preliminare mediante test a risposta multipla, poiché le domande degli 
ammessi a partecipare superano le 15 unità;

DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice preposta all’espletamento della selezione preliminare 
di cui sopra, come da indicazioni della Direzione Aziendale, nel modo che segue:

 Ing. Antonino Germolè– ASL Rieti - PRESIDENTE;
 Dr. Fabri Gabriele– ASL Rieti – COMPONENTE;
 Sig. Sergio De Marco– ASL Rieti – COMPONENTE;
 Dr. Roberto Grillo- ASL Rieti- SEGRETARIO;
 Dr.ssa Marroni Laura- ASL Rieti- SEGRETARIO SOSTITUTO.

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33

                      in oggetto                                         per esteso    X



Oggetto: Ammissione Candidati e nomina Commissione – Avviso interno per l’individuazione di 15 unità di personale 
dipendente da adibire allo svolgimento del servizio antincendio presso l’elisuperficie dell’ospedale “San Camillo De 
Lellis”.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

     IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Preso atto che:

- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex 
art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di 
economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 
1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il 
servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

                                                                                                       Il Direttore Generale f.f.
              Dott.ssa Anna Petti


		2023-04-27T14:16:26+0000


		2023-04-27T15:49:08+0000
	Firma applicativa




